
 

 

 
 

C O M U N E  D I  M E O L O  
Città Metropolitana di Venezia 

P i a z z a  M a r t i r i  L i b e r t à  1  –  3 0 0 2 0  M E O L O / V E  
P E C  c o m u n e . m e o l o . v e @ p e c v e n e t o . i t  

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 01  DEL 09.01.2024 

 
 Visto l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che i Responsabili dei Servizi 
sono nominati dal Sindaco; 
  
 Richiamato il Regolamento degli incarichi di Elevata Qualificazione dell’Ente, approvato 
con deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 28.12.2023; 
 
 Richiamati i propri precedenti decreti sindacali n. 7,8 e 9 del 29.12.2023 di nomina 
rispettivamente dei titolari di Elevata Qualificazione del Settore I, II e III per il periodo dal 1° 
gennaio 2024 al 30 giugno 2024; 
 
 Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 28.12.2021, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la convenzione per la gestione in forma 
associata e coordinata del servizio di Polizia Locale con i Comuni di Quarto d’Altino, Roncade e 
Fossalta di Piave per il periodo 01.01.2022-31.12.2026; 
 
 Richiamato nello specifico l’art. 7 della citata convenzione ai sensi del quale “la funzione di 
Comandante del Corpo Intercomunale di Polizia Locale, è attribuita all’attuale Comandante del 
Corpo di Polizia Locale dipendente del Comune di Quarto d’Altino, il quale svolgerà le funzioni 
che, per disposizione di legge, statuti, regolamenti e provvedimenti dei Sindaci, sono attribuite al 
Comandante di Polizia Locale dei singoli Enti”; 
 
 Attesa la necessità di provvedere alla nomina del Responsabile del Settore IV – Servizio 
Vigilanza titolare di incarico di Elevata Qualificazione, avvalendosi della facoltà riconosciuta 
dall’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000, per il periodo dal 01 gennaio 2024 al 31 dicembre 
2024; 
 
 Richiamati gli articoli 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 e rilevato che l'incarico per l'anno 
2024 di Responsabile dell’Area Polizia Locale è stato conferito dal Sindaco del Comune capofila 
della convenzione per la gestione della Polizia Locale a Milanello Fabrizio (decreto n. 12 del 
28.12.2023 del Comune di Quarto d'Altino); 
 
 Rilevato che la convenzione prevede una ripartizione in quota parte tra gli Enti 
convenzionati delle spese di funzionamento del servizio convenzionato, comprese le spese per il 
pagamento del comandante, ed in particolare nella misura del 21,50% per il Comune di Meolo; 
 
 Vista la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 20 commi 1 e 2 del D.Lgs. n. 39 del 08.04.2013 depositata agli atti dell’Ufficio Personale; 
 



 

Pag. 2 di 2 
 

 Richiamato il Piano Anticorruzione 2023-2025 di cui alla sezione 3 del P.i.A.O 2023-2025, 
approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 16.02.2023, secondo il quale non si opera 
la rotazione degli incarichi, in quanto le figure apicali previste nella dotazione organica del Comune 
di Meolo non consentono di operare tale facoltà, in quanto trattasi di figure infungibili sia per 
competenze sia per funzioni, che, a differenza dei dirigenti, rivestono, anche un ruolo pratico e non 
solo direttivo, pertanto la rotazione determinerebbe una disfunzione degli stessi Uffici comportando 
il venir meno dell’efficacia e dell'efficienza dell'azione amministrativa; 
 

D E C R E T A 
 
1. Di prendere atto del Decreto n. 12  del 28.12.2023 del Comune di Quarto d'Altino. 
 
2. Di prendere altresì atto dei criteri definiti dal Comune capofila della convenzione di gestione 

associata dal servizio di polizia locale. 
 
3. Di confermare la nomina di Responsabile del Settore IV, con incarico di Elevata 

Qualificazione, al Comandante rag. Milanello Fabrizio, per il periodo 01.01.2024-31.12.2024. 
 

 
Infine, 

D I S P O N E 

 
che il presente provvedimento sia trasmesso all'interessato e all'Ufficio Personale per gli 
adempimenti di competenza 

 
 

Meolo, 09 gennaio 2024 

 
 
                                                                  IL SINDACO 

                                         ing. Daniele Pavan 
 


		2024-01-10T11:10:58+0100
	Pavan Daniele




